
USA  i  NATO  rozpoczynają
wycofywanie  wojsk  z
Afganistanu
25 kwietnia 2021
Stany Zjednoczone i NATO rozpoczęły wycofywanie wojsk z kilku
baz w Afganistanie, powiedział dowódca wojsk USA i NATO w
Afganistanie  generał  Scott  Miller  podczas  konferencji  w
Kabulu.  „Rozpoczęliśmy  wycofywanie  się  z  szeregu  baz”  –
powiedział. Ponadto Miller dodał, że wojsko przekaże wszystkie
swoje bazy siłom afgańskim.

14 kwietnia prezydent USA Joe Biden poinformował, że kraj
wycofa  swoje  wojska  z  Afganistanu  do  11  września.  Jak
podkreślił,  nadszedł  czas,  żeby  amerykańscy  żołnierze
powrócili z Afganistanu do domu. „Doszedłem do wniosku, że
czas  zakończyć  najdłuższą  wojnę  w  naszej  historii”  –
powiedział  Biden  podczas  przemówienia  skierowanego  do
obywateli.

„To nie są warunki, na które sam bym się zgodził, ale będę się
trzymać umowy i USA zaczną opuszczać Afganistan od 1 maja (…)
wycofamy  się  do  20.  Rocznicy  zamachów  z  11  września”  –
podkreślił amerykański prezydent, jednocześnie zaznaczając, że
Stany Zjednoczone nie będą uciekać z Afganistanu w pośpiechu,
a odpowiedzialnie, w koordynacji z sojusznikami.

Dodał,  że  Stanom  Zjednoczonym  będzie  ciężko  przestrzegać
ustanowionego w umowie z Talibami terminu i wycofać wojska z
Afganistanu  do  1  maja.  Wytłumaczył  to  „przyczynami
technicznymi”. Jednocześnie poprosił kraje obecne w regionie o
większe zaangażowanie we wsparcie Afganistanu. Biden zwrócił
się w tej sprawie przede wszystkim do Rosji, Chin, Indii i
Turcji.  Jak  podkreślił,  wszystkim  tym  państwom  zależy  na
stabilnej przyszłości Afganistanu.
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Pod koniec lutego podczas ceremonii w Katarze USA i Taliban
podpisały  pierwsze  od  ponad  18  lat  wojny  porozumienie
pokojowe,  które  przewiduje  wycofanie  zagranicznych  wojsk  z
Afganistanu  w  ciągu  14  miesięcy  i  rozpoczęcie
międzyafgańskiego dialogu po umowie o wymianie więźniów. W
ramach tej umowy wojsko USA opuściło pięć baz w kraju.

W Afganistanie trwa konfrontacja sił rządowych i bojowników
ruchu Taliban, którzy kontrolują znaczne terytorium w rejonach
wiejskich kraju i rozpoczęli ofensywę na duże miasta. W kraju
wzrósł  także  wpływ  organizacji  terrorystycznej  Państwo
Islamskie. Narodowe Siły Obrony i Bezpieczeństwa prowadzą w
całym kraju wspólne operacje w ramach walki z terroryzmem.
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